COMMENTARIVM.

**S**itauerint te Allophyli, & à sanctis cogitationi-  
bus longe fecerint, clama ad deum, dicēs: Miserere  
mei domine, quoniā conculcauit me, homo utiq; ex-  
terior. Per te enim agunt cōtra te, per ipsum tota die pu-  
gnāt aduersum te inimici tui. Sed hi qui bellāt aduersum  
te,

te, timebunt, si dixeris deo: Ego domine in te sperabo, nō timebo quid faciat mihi caro. Inimici mei uerba mea exerantur, dicentes: Ita iste castitatem docet, seminemus ei libidines: hic qui contemptum mundi prædicat, amorem pecunie immittamus ei. Aduersum te ergo sunt iusti, con filia eorum in mala. Tanta subtilitate agentes, ut absconditi tibi sint, quòd dæmones sint, putas autem angelos dei ministrare consilium. Illi aut̄ inimici tui sunt, calcaneum tuū obseruantes, id est, finem tuū expectantes. Sustinet animam tuā pro nihilo, ut dum se uilem æstimat, pro parui temporis delectamento, pereat in eternū. Anima autem dum uulneratur pro nihilo, illi qui eam uulnerant, salui sic esse uidetur, uictoria enim hostiū salus est hostium. Ne ergo eueniat, clama ad deum, nuncia ei uitā tuam, pone lachrymas tuas in conspectu eius, & sicut promisti, quoniam qui sperat in me, liberabo eum. Sicut in promissione sua pollicitus est, ita conuertat inimicos tuos retro, ut cognoscas, quia tecū est deus tuus, & incipias in deo laudare canere, & non timere quid faciat tibi homo, siue caro, siue ipse, qui inimicus homo in euangelij Christi de tegitur tritico superseuisse zizanias: tunc ergo uota tua reddes domino, quæ in baptismo positus promisti. Renūciare te diabolo, & omnib. pompis & criminib. eius. Tūc, inquā, cum eripuerit dominus animā tuam de morte luxurie, et oculos tuos de interitu cōcupiscentiæ, et pedes tuos à lapsu, tūc placebis in lumine uiuentiū, faciente domino Iesu Christo, per quem & cū quo tibi deo patri cū spiritu sancto est una diuinitas, indiuisa trinitas, ante omnia & nunc, & in cuncta secula seculorum Amen.

In finem

In finem ne disperdas Dauid in tituli inscriptione  
cum fugeret à facie Saul regis Israel in  
speluncam. LVI.

**M**iserere mei deus, miserere mei, quoniam in te  
confidit anima mea. Et in umbra alarum tua-  
rum sperabo, donec transeat iniquitas. Cla-  
mabo ad deum altissimum, deum qui benefecit mihi.

Misit de coelo & liberauit me, dedit in opprobrium  
conculcantes me. Misit deus misericordiam suam &  
ueritatem suam, & eripuit animam meam de medio ca-  
tutorum leonum, dormiui conturbatus. Filij homi-  
num dentes eorum arma & sagittæ, et lingua eorum gla-  
dius acutus. Exaltare super cælos deus, & super om-  
nem terram gloriam tuam. Laqueum parauerunt pe-  
dibus meis, & incuruauerunt animam meam. Fode-  
runt ante faciem meam foueam, & inciderunt in eam.